
Catalogo de Peças

Colhedoras de Forragens

JF C240 Série 2



12

7

3

13

6

5

5

5

5

8

9

11

9 10

1 2 4  Itens Opcionais

01.107101
Descrição do Produto:

001

Código de Insumo:

Col.de Forr.JF Double C240 S2 c/ Bs Longa Hi Cx Br Fix Esp 800mm   

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.107114 Col. de For. JF Double C240 S2 com Caixa Esp.720 mm Std

2 1 02.107115 Col. de For. JF Double C240 S2 com Caixa Esp.800 mm Std

3 1 02.107113 Col. de For. JF Double C240 S2 com Caixa Esp.900 mm Std

4 1 02.107116 Col. de For. JF Double C240 S2 com Caixa Esp.950 mm Std

5 2 02.107025 Alinhadores Completo JFC240

6 1 02.107040 Desviador de Produto p/ Double C240

7 1 02.107140 Bica de Saida Hidráulica p/ JF Double C240 S2

8 1 05.000160 Parafuso Sextavado M 8 X 65  MA 1,25 CL 8.8 ZB

9 2 05.000527 Arruela Lisa M8 DIN125 ZB

10 1 05.000580 Porca Sext. C/ Trava de Nylon M8 MA 1,25 ZB

11 1 02.103567 Defletor Frontal Completo p/ Double

12 1 02.103495 Abraçadeira do Defletor

13 1 02.107129 Braço de Sustentação Fixo Completo p/ Double C240 S2

14 1 05.200120 Kit Adesivo 3 Idiomas JF Double C240

002

Descrição do Produto:Código de Insumo:

01.107101 Col.de Forr.JF Double C240 S2 c/ Bs Longa Hi Cx Br Fix Esp 800mm   

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



003

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.107115 Col. de For. JF Double C240 S2 com Caixa Esp.800 mm Std

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

8

41

5

10

9
3

7

6

2 Itens Opcionais



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.107134 Carcaça Completa JF Double C240 S2 720 mm

2 1 02.107136 Carcaça Completa JF Double C240 S2 800 mm

3 1 02.107130 Carcaça Completa JF Double C240 S2 900 mm

4 1 02.107138 Carcaça Completa JF Double C240 S2 950 mm

5 1 02.103504 PLATAFORMA RECOLHEDORA INVERTIDA PALHETAS INTERC JFDOUBLE Z20

6 1 02.061475 Plataforma Recolhedora Palhetas Interc JF92Z10 (2/2)

7 1 02.101087 Caixa de Engrenagem de Corte Completa JF90/92

8 1 02.103551 Caixa de Engrenagem de Corte Completa Invertida

9 1 02.103541 Roda CPL c/ Suporte JF Double Z20

10 1 05.002009 Etiqueta de Poliester 100 x 50 x 1 para Nº de Serie

004

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.107115 Col. de For. JF Double C240 S2 com Caixa Esp.800 mm Std

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



20

22

21

14

27

2 Itens Opcionais3

9

29

1

30
121615

13

10

9

8

26

5

6

32

31

9

8

26

632

31

23
24

24

25

7

11

7
33

35

34777

7 3335

18  Itens Opcionais1934

4

17

28  Itens Opcionais

02.107136
Descrição do Produto:

005

Código de Insumo:

Carcaça Completa JF Double C240 S2 800 mm

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.107136 Carcaça Completa JF Double C240 S2 800 mm

Rev.: Pag.:

00 006

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.107135 Carcaça Soldada JF Double Z20 S2 720mm

2 1 02.107137 Carcaça Soldada JF Double Z20 S2 800mm

3 1 02.107125 Carcaça Soldada JF Double Z20 S2 900mm

4 1 02.107139 Carcaça Soldada JF Double Z20 S2 950mm
5 2 03.043456 Alojamento Coroa e Pinhão JF90/92

6 8 05.000451 Parafuso Sextavado 11,11 x 38,10 (7/16" x 1 1/2") 14UNC G5 ZB
7 2 02.044716 Tampa Completa do Alojamento Coroa e Pinhão 

8 8 02.045122 Trava da Tampa do Alojamento Coroa e Pinhão JF90S/92/Z10/S2

9 20 05.000502 Parafuso Sextavado 11,11 x 19,05 (7/16" x 3/4") 14UNC G5 ZB

10 2 02.043892 Contra Faca JF H20F4/60S/90S/92Z e JF C´s

11 6 02.046636 Parafuso da Contra Faca (Ensiladeiras e Colhedoras)

12 2 05.000562 Parafuso Sextavado 12,70 x 50,80 (1/2" x 2") 12BSW G2 ZB
13 1 02.103150 Afiador Completo JF Double Z20

14 1 02.103522 Afiador Completo sem Chave Allen

15 1 02.105085 Rotor Direito Completo JF C120

16 1 02.107035 Rotor Esquerdo Completo JF C240

17 1 02.103592 Tampa da Carcaça Soldada 720

18 1 02.103529 Tampa da Carcaça Soldada 800

19 1 02.103564 Tampa da Carcaça Soldada 900

20 1 02.103657 Tampa da Carcaça Soldada 950

21 1 02.079240 Pino da Dobradiça
22 2 05.001236 Cupilha 3/16" x 1.1/2"

23 1 05.034710 Parafuso Sextavado  M12 x 40 MA 1,75 CL 5.8 ZB

24 2 05.000521 Arruela Lisa M12 DIN125 ZB
25 1 05.000705 Porca Sext. C/ Trava de Nylon M12 MA 1,75 ZB

26 2 05.001112 Graxeira Reta 1/4" 18NPT

27 1 02.103595 Kit Caixa de Transmissão da Carcaça JFDOUBLE Z20 720MM (COMER)

28 1 02.103600 Kit Caixa de Transmissão da Carcaça JFDOUBLE Z20 800MM (COMER)

29 1 02.103602 Kit Caixa de Transmissão da Carcaça JFDOUBLE Z20 900MM (COMER)

30 1 02.103662 Kit Caixa de Transmissão da Carcaça JFDOUBLE Z20 950MM (COMER)

31 2 02.101061 Borracha Maior de Vedação da Plataforma 

32 2 02.101062 Borracha Menor de Vedação da Plataforma 

33 2 03.043471 Arruela de Vedação
34 2 05.001339 Rolamento Rígido de Esferas 6307 Z C3

35 2 03.044891 Mancal Lado Plataforma JF 90S/Z



02.044716
Descrição do Produto:

007

Código de Insumo:

Tampa Completa do Alojamento Coroa e Pinhão 

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

3

4

6 5

3

7

1

3 3 2 3



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.048884 Eixo da Coroa Helicoidal JF-90Z    

2 1 05.001659 Rolamento Rígido de Esferas 6205 (GBR)

3 1 02.061655 Conjunto Coroa e Pinhão JF90Z / JF92Z / JFC / JF Double

4 1 05.001534 Rolamento Rígido de Esferas 6206 (GBR)

5 1 03.045177 Tampa Alojamento Coroa e Pinhão

6 1 03.044125 Engate da Engrenagem de Corte

7 1 02.045001 Pino de Segurança Ø8 mm x 58 mm

02.044716
Descrição do Produto:

008

Código de Insumo:

Tampa Completa do Alojamento Coroa e Pinhão 

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



42

3

1

5

02.061655
Descrição do Produto:

009

Código de Insumo:

Conjunto Coroa e Pinhão JF90Z / JF92Z / JFC / JF Double

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



02.061655
Descrição do Produto:

010

Código de Insumo:

Conjunto Coroa e Pinhão JF90Z / JF92Z / JFC / JF Double

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 03.048758 Coroa Helicoidal

2 1 03.048768 Pinhão Helicoidal JF 90S/Z10

3 1 02.048703 Contra Pino da Coroa Ø8,5 mm x 58 mm

4 1 05.001475 Pino Elástico Pesado Ø5 x 55mm

5 1 05.001465 Pino Elástico Pesado Ø8 x 55mm



02.105186

Pag.:

00

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.105085 011Rotor Direito Completo JF C120

Rev.:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

2

1

conta do balanceamento do conjunto.

OBS.: Em caso de reposição de cubo ou 
disco do rotor, utilizar o código abaixo por

4

4

3
4



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.105054 Disco do Rotor Direito JF C120

2 1 03.105056 Cubo do Rotor JF C120

3 2 02.044948 Parafuso de Fixação do Rotor JF90S/Z

4 1 02.105380 Kit de Facas Completo Rotor Col. JF C120

0002.105085
Descrição do Produto:

012

Código de Insumo:

Rotor Direito Completo JF C120

Rev.: Pag.:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



conta do balanceamento do conjunto.

OBS.: Em caso de reposição de cubo ou 
disco do rotor, utilizar o código abaixo por

02.107037

1 2

3

4

4

02.107035
Descrição do Produto:

013

Código de Insumo:

Rotor Esquerdo Completo JF C240

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.107034 Disco do Rotor Esquerdo JF C240

2 1 03.105056 Cubo do Rotor JF C120

3 2 02.044948 Parafuso de Fixação do Rotor JF90S/Z

4 1 02.107046 Kit de Facas Cpl. Rotor Col. JF Double C240 12 Facas (Inv.)

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.107035 Rotor Esquerdo Completo JF C240

Rev.: Pag.:

00 014

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



2

1

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.105380 Kit de Facas Completo Rotor Col. JF C120

2 1 02.107046 Kit de Facas Cpl. Rotor Col. JF Double C240 12 Facas (Inv.)

0002.107045
Descrição do Produto:

015

Código de Insumo:

Kit de Facas Completo Rotor Col. JF Double C240 24 Facas

Rev.: Pag.:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



1

2

2

0002.105380
Descrição do Produto:

016

Código de Insumo:

Kit de Facas Completo Rotor Col. JF C120

Rev.: Pag.:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.105381 Kit de Faca do Rotor Col. JF C120

2 1 02.105382 Kit de Parafusos Rotor JF C120



02.105381
Descrição do Produto:

017

Código de Insumo:

Kit de Faca do Rotor Col. JF C120

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 12 02.105058 Faca Perfil "C" JF C40/C60 e C120

1



3

1

2

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 12 05.002277 Parafuso Frances M12 x 45 MB 1,5 CL 10.9 RI

2 36 05.002278 Porca Sext. M12 MB 1,50 CL 8.8

3 24 05.002276 Parafuso Francês M12 x 35 MB 1,5 CL 10.9 RI

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.105382 018Kit de Parafusos Rotor JF C120

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



02.107046
Descrição do Produto:

019

Código de Insumo:

Kit de Facas Cpl. Rotor Col. JF Double C240 12 Facas (Inv.)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.107047 Kit de Facas Rotor Col JF Double C240 12 Facas (Inv.)

2 1 02.105382 Kit de Parafusos Rotor JF C120

2

1

2



1

00

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.107047 020Kit de Facas Rotor Col JF Double C240 12 Facas (Inv.)

Rev.: Pag.:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 12 02.107036 Faca Perfil "C" JF C40/C60 e C120



02.103150
Descrição do Produto:

021

Código de Insumo:

Afiador Completo JF Double Z20

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

7

6

4

1

3

4

2

5



Item Montagem/QTD. Código Descrição do Produto

1 1 02.103072 Mancal Completo Transportador da Pedra JF Double Z20

2 1 02.014212 Guia da Pedra do Afiador JF92 Z10

3 1 02.014215 Guia Inferior da Pedra do Afiador

4 4 05.000303 Parafuso Allen C/C Chata 9,53 X 25,40 (3/8"X1") 16UNC CL 12.9

5 1 02.048715 Base e Pedra do Afiador JF 92/JF C

6 1 05.000574 Chave Hexagonal Braço Longo (Allen) 7/32"

7 1 02.048733 Conjunto do Cabo do Afiador JF90S

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.103150 022Afiador Completo JF Double Z20

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



3

4

5

4

1

5

2

4

02.103522
Descrição do Produto:

023

Código de Insumo:

Afiador Completo sem Chave Allen

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Item Default/Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.103072 Mancal Completo Transportador da Pedra JF Double Z20

2 1 02.014212 Guia da Pedra do Afiador JF92 Z10

3 1 02.014215 Guia Inferior da Pedra do Afiador

4 4 05.000303 Parafuso Allen C/C Chata 9,53 X 25,40 (3/8"X1") 16UNC CL 12.9

5 1 02.048715 Base e Pedra do Afiador JF 92/JF C

02.103522
Descrição do Produto:

024

Código de Insumo:

Afiador Completo sem Chave Allen

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



2

3

1

025

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.103072 Mancal Completo Transportador da Pedra JF Double Z20

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 03.103050 Mancal Transportador da Pedra JF Double Z20

2 1 02.014263 Chaveta do Mancal Transportador JF92-Z10

3 1 05.000557 Parafuso Allen C/C Cilindrica 4,76 X 19,05 (N10X3/4") 24UNC CL 12.9



Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.103600 026Kit Caixa de Transmissão da Carcaça JFDOUBLE Z20 800MM (COMER)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

816

17

16

19

1

15

 Item Opcional

10

12

12

11

12

4

9

3

18

17

9

10

6

13

7

1

5

14 Item Opcional



02.103600
Descrição do Produto:

027

Código de Insumo:

Kit Caixa de Transmissão da Carcaça JFDOUBLE Z20 800MM (COMER)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 2 05.103556 Caixa de Transmissão (Comer T312 A) (9.312.607.00) Rel. 1,92

2 2 02.103039 Labirinto da Caixa de Transmissão Double Z20

3 8 05.000779 Parafuso Allen C/C Cilindrica M6 X 16 MA 1,00 CL 12.9

4 2 03.103581 Flange da Caixa

5 1 02.103778 Capa da Transmissão da Carcaça JFDouble Z20 720 (Comer) 893mm 

5 1 02.103748 Capa da Transmissão da Carcaça JFDouble 800mm (Comer) 980mm

7 1 02.103779 Capa da Transmissão da Carcaça JFDouble Z20 900 (Comer) 1090mm

8 1 02.103749 Capa da Transmissão da Carcaça JFDouble 950mm (Comer) 1130MM

9 6 05.031765 Parafuso Sextavado M16 x 25 MA 2,00 CL 8.8 ZB

10 6 05.000524 Arruela Lisa M16 DIN125 ZB

11 8 05.000990 Arruela de Pressão Média INDL 11,11 (7/16") ZB 

12 8 05.001297 Parafuso Sextavado 11,11 x 50,80 (7/16" x 2") 14UNC G5

13 1 05.103520 Cardan 58/90CV 1.3/8" Z6 X 1.3/8" Z6 X 327MM (Double 720mm)

14 1 05.103577 Cardan 58/90CV 1.3/8" Z6 X 1.3/8" Z6 X 427MM

15 1 05.103666 Cardan 58/90CV 1.3/8" Z6 X 1.3/8" Z6 X (Double 900 e 950mm)

16 8 05.029323 Arruela Lisa Pesada 7,94 (5/16") x 2,50mm

17 8 05.000978 Parafuso Sextavado  M 8 x 20 MA 1,25 CL 8.8 ZB

18 1 05.001971 PROTECAO EM PLASTICO PARA EIXO (COMER 190.000.592)          

19 1 05.001968 PROTECAO EM PLASTICO CARDAN 150-270-210 (COMER 190.000.522) 



35

25

6
2

27

26

15

14

9

19

11

3

13

1

24

8
10

5

12

17

27

23

16

28

30

30

20

712

22

21

18

29

33

35

3

35

35

38
36

33
3132

33 35

38

3637
34

22

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.061475 028Plataforma Recolhedora Palhetas Interc JF92Z10 (2/2)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.043754 Base da Plataforma Recolhedora 

2 2 03.056101 Vedação Inferior do Cilindro Dentado Recolhedor

3 1 02.101329 Rolo Recolhedor Direito Completo JF92-Z10 (1/2)

4 1 02.014536 Braço Completo do Cilindro Liso

5 1 02.014535 Bucha Sextavada do Cilindro Liso JF92 Z10

6 1 03.050807 Vedação Inferior do Cilindro Liso JF90S/90Z/92Z10

7 1 03.016120 Engrenagem do Cilindro Liso Millenium

8 1 02.052896 Cilindro Liso (Completo)

9 1 02.043956 Distanciador Superior Maior do Cilindro Dentado Rec Direito

10 1 02.044273 Tampa Intermediária Completa JF92Z10 S2

11 1 02.043966 Distanciador Superior Menor do Cilindro Dent Rec Direito

12 2 02.101766 Engrenagem Dupla Parafusada JF92 (ADI)

13 1 05.001194 Mola do Cilindro Dentado Móvel JF90S

14 1 02.049211 Braço Completo de Articulação do Cilindro Dentado Móvel

15 1 02.056118 Tampa Superior da Plataforma Recolhedora

16 1 03.052598 Tampa do Guia da Mola

17 1 02.043532 Arruela da Ponta de Eixo do Cilindro Dentado Móvel

18 1 03.049316 Mancal Completo da Engrenagem do Comando 

19 1 05.001538 Rolamento Rígido de Esferas 6206 2RS (GBR)

20 1 05.001648 Rolamento Rígido de Esferas 6205 2RS (GBR)

21 1 05.090766 Graxeira 3/8" 16UNC 45°

22 2 05.001112 Graxeira Reta 1/4" 18NPT

23 1 02.101060 Borracha de Vedação da Caixa de Câmbio

24 1 05.058604 Espuma de Vedação da Plataforma

25 1 02.043906 Contra Faca Inferior da Plataforma

26 1 05.000832 Porca Sextavada 3/8" 16UNC 2B ZB

27 4 05.050893 Arruela Lisa 11,11 x 27,00 x 3,00 (7/16"x3,00mm) 

28 2 02.050892 Arruela Lisa 11,11 (7/16") 994 ZB 

29 12 05.000980 Arruela de Pressão Média INDL 9,53 (3/8") ZB

30 2 05.056587 Parafuso Sextavado 11,11 x 25,40 (7/16" x 1") 14UNC G5 ZB

31 5 05.000451 Parafuso Sextavado 11,11 x 38,10 (7/16" x 1 1/2") 14UNC G5 ZB

02.061475
Descrição do Produto:

029

Código de Insumo:

Plataforma Recolhedora Palhetas Interc JF92Z10 (2/2)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



02.061475
Descrição do Produto:

030

Código de Insumo:

Plataforma Recolhedora Palhetas Interc JF92Z10 (2/2)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

32 4 05.000461 Parafuso Sextavado 11,11 x 14,30 (7/16" x 9/16") 20UNF G5

33 6 05.000290 Parafuso Sextavado 9,53 x 19,05 (3/8" x 3/4") 16UNC G5 ZB

34 12 05.075410 Parafuso Sextavado 9,53 x 25,4 (3/8" x 1") 16UNC G5 ZB

35 11 05.000270 Parafuso Sextavado 9,53 x 12,70 (3/8" x 1/2") 16UNC G2 ZB

36 2 05.000310 Parafuso Sextavado 9,53 x 25,4 (3/8" x 1") 16UNC G2 ZB

37 1 05.000350 Parafuso Sextavado 9,53 x 69,85 (3/8" x 2.3/4") 16UNC RI G2 ZB

38 2 02.051162 Arruela Lisa 9,53 (3/8") 994 ZB

39 1 02.101330 Rolo Recolhedor Esquerdo JF92 S3 



031

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.101329 Rolo Recolhedor Direito Completo JF92-Z10 (1/2)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

3

5

7

1

6

2

4



032

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.101329 Rolo Recolhedor Direito Completo JF92-Z10 (1/2)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.101327 Rolo  Recolhedor Paleta Fixa Direito JF92 S3

2 1 02.075376 Faca Completa do Recolhedor JF92/192 

3 6 05.000980 Arruela de Pressão Média INDL 9,53 (3/8") ZB

4 6 05.075410 Parafuso Sextavado 9,53 x 25,4 (3/8" x 1") 16UNC G5 ZB

5 1 05.001538 Rolamento Rígido de Esferas 6206 2RS (GBR)

6 1 05.001537 Rolamento Rígido de Esferas 6206 ZZ (GBR)

7 1 02.044010 Eixo do Cilindro Dentado Recolhedor



02.101330
Descrição do Produto:

033

Código de Insumo:

Rolo Recolhedor Esquerdo JF92 S3

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

1

4

6

3

5

7

2



Item Lisa/Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.101328 Rolo Recolhedor Paleta Fixa Esquerdo JF92 S3

2 6 05.075410 Parafuso Sextavado 9,53 x 25,4 (3/8" x 1") 16UNC G5 ZB

3 6 05.000980 Arruela de Pressão Média INDL 9,53 (3/8") ZB

4 1 05.001538 Rolamento Rígido de Esferas 6206 2RS (GBR)

5 1 05.001537 Rolamento Rígido de Esferas 6206 ZZ (GBR)

6 1 02.044010 Eixo do Cilindro Dentado Recolhedor

7 1 02.075376 Faca Completa do Recolhedor JF92/192 

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.101330 034Rolo Recolhedor Esquerdo JF92 S3

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



2

1

4

3

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.014529 Braço do Cilindro Liso Completo 

2 1 05.001648 Rolamento Rígido de Esferas 6205 2RS (GBR)

3 1 05.001428 Anel De Retenção E-25,0 (GRUPO 501)

4 1 03.049439 Engrenagem Intermediaria da Tampa

035

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.014536 Braço Completo do Cilindro Liso

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.043683 Cilindro Liso

2 1 05.001649 Rolamento Rígido de Esfera 6205 ZZ (GBR)

3 1 02.044000 Eixo do Cilindro Liso JF 90 S/Z

1

2

3

03600

Descrição do Produto: Pag.:Código de Insumo:

02.052896 Cilindro Liso (Completo)

Rev.:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



13

9

8

15

14

6

12

3

11

2

1

10

4

5

02.044273
Descrição do Produto:

037

Código de Insumo:

Tampa Intermediária Completa JF92Z10 S2

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.044273 Tampa Intermediária Completa JF92Z10 S2

Rev.: Pag.:

00 038

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Default/Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 03.056070  Tampa Intermediária Soldada JF 90Z

2 1 02.013321 Cilindro Dentado Móvel

3 1 02.049270 Eixo do Cilindro Dentado Móvel JF92

4 1 03.049265 Engrenagem do Cilindro Dentado Móvel

5 1 05.001538 Rolamento Rígido de Esferas 6206 2RS (GBR)

6 1 03.045238 Tampa do Mancal do Cilindro Dentado Móvel JF90/92

7 1 02.050771 Tampa de Vedação do Cilindro Dentado Móvel

8 1 05.000980 Arruela de Pressão Média INDL 9,53 (3/8") ZB

9 1 05.000270 Parafuso Sextavado 9,53 x 12,70 (3/8" x 1/2") 16UNC G2 ZB

10 1 02.061948 Vedação Completa do Cilindro Dentado Móvel

11 1 05.001648 Rolamento Rígido de Esferas 6205 2RS (GBR)

12 1 05.001548 Anel de Retenção E25 x 2mm (GRUPO 501)

13 1 03.044871 Mancal do Cilindro Dentado Móvel JF90/92

14 3 05.000970 Arruela de Pressão Média INDL 7,94 (5/16") ZB

15 3 05.000596 Parafuso Sextavado 7,94 x 44,45 (5/16" x 1 3/4") 18UNC G5 ZB



Item Default/Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.045253 Tampa de Proteção do Cilindro Dentado Móvel

2 3 05.000330 Parafuso Sextavado 9,53 x 44,45 (3/8" x 1.3/4") 16UNC G2 RI ZB

3 6 05.000832 Porca Sextavada 3/8" 16UNC 2B ZB

3

1

2

2

3

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.061948 039Vedação Completa do Cilindro Dentado Móvel

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 03.101764 Engrenagem Maior do Cilindro Dentado Recolhedor JF92 (ADI)

2 1 03.101765 Engrenagem Menor do Cilindro Dentado Recolhedor JF92 (ADI)

3 3 05.075410 Parafuso Sextavado 9,53 x 25,4 (3/8" x 1") 16UNC G5 ZB

02.101766
Descrição do Produto:

040

Código de Insumo:

Engrenagem Dupla Parafusada JF92 (ADI)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

2

3

1



3

6

4

1

2

5

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.049211 041Braço Completo de Articulação do Cilindro Dentado Móvel

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 03.049235 Braço Artic. do Cilindro Dentado Móvel

2 1 02.055616 Engrenagem Int. do Braço com rolamento

3 1 05.001495 Pino Elástico 8 x 60mm

4 1 05.000303 Parafuso Allen C/C Chata 9,53 X 25,40 (3/8"X1") 16UNC CL 12.9

5 1 05.001538 Rolamento Rígido de Esferas 6206 2RS (GBR)

6 1 03.016130 Tubo da Mola do Braço Articulador

02.049211
Descrição do Produto:

042

Código de Insumo:

Braço Completo de Articulação do Cilindro Dentado Móvel

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.055616 043Engrenagem Int. do Braço com rolamento

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

1

4
3

2



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 03.055615 Engrenagem Intermediaria do Braço

2 1 02.044031 Eixo da Engrenagem Intermediária do Braço

3 1 05.001533 Rolamento Rígido de Esferas 6204 2RS (GBR)

4 1 05.000618 Anel De Retenção E-20,0 (GRUPO 501)

02.055616
Descrição do Produto:

044

Código de Insumo:

Engrenagem Int. do Braço com rolamento

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Código de Insumo: Descrição do Produto:

03.049316 045Mancal Completo da Engrenagem do Comando 

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

7

5

4

1

3

2

6

9

8



03.049316
Descrição do Produto:

046

Código de Insumo:

Mancal Completo da Engrenagem do Comando 

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 03.058650 Mancal da Engrenagem de Comando

2 1 05.001532 Rolamento Rígido de Esferas 6206 Z (GBR)

3 1 02.048894 Eixo Da Caixa De Cambio JF90 Z/92  

4 1 05.001534 Rolamento Rígido de Esferas 6206 (GBR)

5 1 02.055600 Engrenagem de Comando

6 1 02.048703 Contra Pino da Coroa Ø8,5 mm x 58 mm

7 1 03.044125 Engate da Engrenagem de Corte

8 1 02.045001 Pino de Segurança Ø8 mm x 58 mm

9 1 05.001122 Graxeira Reta 1/8" 27NPT



PLATAFORMA RECOLHEDORA INVERTIDA PALHETAS INTERC JFDOUBLE Z20

Rev.: Pag.:

00

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.103504 047

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

31

15

17

4
14 9

21

20

19

11

27

30

8

246

12

10

1

3

25
16

29

23
22

2 2

7

38

5

26

28 28 30

12

33

18

27

35

39

38

36

31

32

35

34

38

36
33

13



Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.103504 PLATAFORMA RECOLHEDORA INVERTIDA PALHETAS INTERC JFDOUBLE Z20

Rev.: Pag.:

00 048

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.103500 Base da Plataforma Recolhedora Invertida

2 2 03.056101 Vedação Inferior do Cilindro Dentado Recolhedor

3 1 02.101329 Rolo Recolhedor Direito Completo JF92-Z10 (1/2)

4 1 02.103762 Braço do Cilindro Liso Completo Esquerdo

5 1 02.014535 Bucha Sextavada do Cilindro Liso JF92 Z10

6 1 03.050807 Vedação Inferior do Cilindro Liso JF90S/90Z/92Z10

7 1 03.016120 Engrenagem do Cilindro Liso Millenium

8 1 02.052896 Cilindro Liso (Completo)

9 1 02.043956 Distanciador Superior Maior do Cilindro Dentado Rec Direito

10 1 02.103505 Tampa Intermediária Completa Invertida

11 1 02.043966 Distanciador Superior Menor do Cilindro Dent Rec Direito

12 2 02.101766 Engrenagem Dupla Parafusada JF92 (ADI)

13 1 05.001194 Mola do Cilindro Dentado Móvel JF90S

14 1 02.103508 Braço de Art. do Cilindro Movel Invertida

15 1 02.103509 Tampa Superior da Plataforma Recolhedora Invertida

16 1 03.052598 Tampa do Guia da Mola

17 1 02.043532 Arruela da Ponta de Eixo do Cilindro Dentado Móvel

18 1 02.103511 Mancal Completo da Engrenagem de Comando Invertido

19 1 05.001648 Rolamento Rígido de Esferas 6205 2RS (GBR)

20 1 05.001538 Rolamento Rígido de Esferas 6206 2RS (GBR)

21 2 05.001112 Graxeira Reta 1/4" 18NPT

22 1 05.090766 Graxeira 3/8" 16UNC 45°

23 1 02.101060 Borracha de Vedação da Caixa de Câmbio

24 1 05.058604 Espuma de Vedação da Plataforma

25 1 02.043906 Contra Faca Inferior da Plataforma

26 1 05.000832 Porca Sextavada 3/8" 16UNC 2B ZB

27 4 05.050893 Arruela Lisa 11,11 x 27,00 x 3,00 (7/16"x3,00mm) 

28 2 02.050892 Arruela Lisa 11,11 (7/16") 994 ZB 

29 12 05.000980 Arruela de Pressão Média INDL 9,53 (3/8") ZB

30 2 05.056587 Parafuso Sextavado 11,11 x 25,40 (7/16" x 1") 14UNC G5 ZB

31 5 05.000451 Parafuso Sextavado 11,11 x 38,10 (7/16" x 1 1/2") 14UNC G5 ZB



Item Qtde. Código Descrição do Produto

32 4 05.000461 Parafuso Sextavado 11,11 x 14,30 (7/16" x 9/16") 20UNF G5

33 6 05.000290 Parafuso Sextavado 9,53 x 19,05 (3/8" x 3/4") 16UNC G5 ZB

34 12 05.075410 Parafuso Sextavado 9,53 x 25,4 (3/8" x 1") 16UNC G5 ZB

35 11 05.000270 Parafuso Sextavado 9,53 x 12,70 (3/8" x 1/2") 16UNC G2 ZB

36 2 05.000310 Parafuso Sextavado 9,53 x 25,4 (3/8" x 1") 16UNC G2 ZB

37 1 05.000350 Parafuso Sextavado 9,53 x 69,85 (3/8" x 2.3/4") 16UNC RI G2 ZB

38 10 02.051162 Arruela Lisa 9,53 (3/8") 994 ZB

39 1 02.101330 Rolo Recolhedor Esquerdo JF92 S3 

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.103504 PLATAFORMA RECOLHEDORA INVERTIDA PALHETAS INTERC JFDOUBLE Z20

Rev.: Pag.:

00 049

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



10

14

5

3

4

1

2

9

7

8

6

12

13

11

15

0002.103505
Descrição do Produto:

050

Código de Insumo:

Tampa Intermediária Completa Invertida

Rev.: Pag.:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.103505 Tampa Intermediária Completa Invertida

Rev.: Pag.:

00 051

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.103506 Tampa Intermediária Invertida

2 1 02.103510 Cilindro Dentado Móvel Invertido

3 1 02.049270 Eixo do Cilindro Dentado Móvel JF92

4 1 03.049265 Engrenagem do Cilindro Dentado Móvel

5 1 05.001538 Rolamento Rígido de Esferas 6206 2RS (GBR)

6 1 03.045238 Tampa do Mancal do Cilindro Dentado Móvel JF90/92

7 1 02.050771 Tampa de Vedação do Cilindro Dentado Móvel

8 1 05.000980 Arruela de Pressão Média INDL 9,53 (3/8") ZB

9 1 05.000270 Parafuso Sextavado 9,53 x 12,70 (3/8" x 1/2") 16UNC G2 ZB

10 1 02.103507 Vedação Completa Invertida do Cilindro Dentado Móvel

11 1 05.001648 Rolamento Rígido de Esferas 6205 2RS (GBR)

12 1 05.001548 Anel de Retenção E25 x 2mm (GRUPO 501)

13 1 03.044871 Mancal do Cilindro Dentado Móvel JF90/92

14 3 05.000970 Arruela de Pressão Média INDL 7,94 (5/16") ZB

15 3 05.000596 Parafuso Sextavado 7,94 x 44,45 (5/16" x 1 3/4") 18UNC G5 ZB



3

1

2

4

6

5

02.103508
Descrição do Produto:

052

Código de Insumo:

Braço de Art. do Cilindro Movel Invertida

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



02.103508
Descrição do Produto:

053

Código de Insumo:

Braço de Art. do Cilindro Movel Invertida

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 03.103008 Braço Artic. Invertido do Cilindro Dentado Móvel

2 1 02.055616 Engrenagem Int. do Braço com rolamento

3 1 05.001495 Pino Elástico 8 x 60mm

4 1 05.000303 Parafuso Allen C/C Chata 9,53 X 25,40 (3/8"X1") 16UNC CL 12.9

5 1 05.001538 Rolamento Rígido de Esferas 6206 2RS (GBR)

6 1 03.103140 Tubo da Mola do Braço Articulador Invertido



02.103762
Descrição do Produto:

054

Código de Insumo:

Braço do Cilindro Liso Completo Esquerdo

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

2

1

4

3



Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.103762 Braço do Cilindro Liso Completo Esquerdo

Rev.: Pag.:

00 055

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.103761 Braço do Cilindro Liso Esquerdo

2 1 05.001648 Rolamento Rígido de Esferas 6205 2RS (GBR)

3 1 05.001428 Anel De Retenção E-25,0 (GRUPO 501)

4 1 03.049439 Engrenagem Intermediaria da Tampa



6

3
8

2

7

1

4

9

5

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.103511 056Mancal Completo da Engrenagem de Comando Invertido

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



02.103511
Descrição do Produto:

057

Código de Insumo:

Mancal Completo da Engrenagem de Comando Invertido

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 03.103014 Mancal da Engrenagem de Comando

2 1 05.001532 Rolamento Rígido de Esferas 6206 Z (GBR)

3 1 02.048894 Eixo Da Caixa De Cambio JF90 Z/92  

4 1 02.055600 Engrenagem de Comando

5 1 02.048703 Contra Pino da Coroa Ø8,5 mm x 58 mm

6 1 03.044125 Engate da Engrenagem de Corte

7 1 02.045001 Pino de Segurança Ø8 mm x 58 mm

8 1 05.001122 Graxeira Reta 1/8" 27NPT

9 1 05.001534 Rolamento Rígido de Esferas 6206 (GBR)



6

1

8

5

4

2

3

6

5

7

Caixa de Engrenagem de Corte Completa JF90/92

Rev.: Pag.:

00

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.101087 058

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.101087 059Caixa de Engrenagem de Corte Completa JF90/92

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.101086 Caixa de Engrenagem de Corte JF90 / 92 / Double

2 1 03.048662 Engrenagem de Corte 8mm JF90/92

3 1 03.048672 Engrenagem de Corte 11mm JF90/92

4 1 02.045162 Tampa da Caixa de Transmissão JF90/92

5 2 02.050892 Arruela Lisa 11,11 (7/16") 994 ZB 

6 2 05.000502 Parafuso Sextavado 11,11 x 19,05 (7/16" x 3/4") 14UNC G5 ZB

7 2 05.000310 Parafuso Sextavado 9,53 x 25,4 (3/8" x 1") 16UNC G2 ZB

8 2 02.051162 Arruela Lisa 9,53 (3/8") 994 ZB



6

7

5

8

4 6

7

3

2

1

Código de Insumo: Descrição do Produto:

Caixa de Engrenagem de Corte Completa Invertida 060

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Rev.: Pag.:

0002.103551



02.103551
Descrição do Produto:

061

Código de Insumo:

Caixa de Engrenagem de Corte Completa Invertida

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.103572 Caixa das Engrenagens de Corte

2 1 03.048662 Engrenagem de Corte 8mm JF90/92

3 1 03.048672 Engrenagem de Corte 11mm JF90/92

4 1 02.045162 Tampa da Caixa de Transmissão JF90/92

5 2 05.000310 Parafuso Sextavado 9,53 x 25,4 (3/8" x 1") 16UNC G2 ZB

6 2 05.000502 Parafuso Sextavado 11,11 x 19,05 (7/16" x 3/4") 14UNC G5 ZB

7 2 02.050892 Arruela Lisa 11,11 (7/16") 994 ZB 

8 2 02.051162 Arruela Lisa 9,53 (3/8") 994 ZB



22

5

21 22 26 23 25

20

18

19

3

10

9

11

8

6

23

6 4 16

17

14

15

14

151716

13

12

6

4

1

7

24

2

Descrição do Produto:

062

Código de Insumo:

Braço de Sustentação Fixo Completo p/ Double

Rev.: Pag.:

0002.107129

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



063

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.107129 Braço de Sustentação Fixo Completo p/ Double C240 S2

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item no conjunto/QTD. Código Descrição do Produto

1 1 02.107123 Braço de Sustentação Fixo p/ JF Double C240 S2

2 4 05.080291 Parafuso Sextavado 5/8" x 1.3/4" 11 UNC Gr5

3 1 02.103521 Apoio do Braço c/ Suporte Apoio da Bica

4 2 05.045022 Pino do Engate do Hidráulico

5 1 05.045012 Pino do Engate 3º Ponto

6 3 05.001813 Pino Trava de Argola Universal 7/16" Ref.810-285 

7 2 02.014999 Braçadeira Completa para 2 Mangueiras Ø 1/4"

8 1 02.102055 Tampa Completa da Caixa de Ferramenta 

9 1 05.000555 Pino de Articulação Com Cabeça Ø1/2" x 83

10 1 05.000348 Pino de trava 3 x 70

11 1 05.000205 Manípulo Amarelo 3/8" x 1" 16UNC

12 2 02.014186 kit de Parafuso JF92

13 2 02.061615 Jogo de Pinos JF 92 Z10/Z6

14 2 03.048642 Engrenagem de Corte 3mm

15 2 02.048652 Engrenagem de Corte 5mm

16 2 03.048682 Engrenagem de Corte 14mm

17 2 03.048692 Engrenagem de Corte 18mm

18 1 02.103550 Suporte Completo da Bica p/ Double

19 1 05.001236 Cupilha 3/16" x 1.1/2"

20 2 02.103034 Proteção do Apoio

21 1 02.103460 Kit de Caixa de Trans. do Braço JF Double Z20/C240 (Aenco)

22 4 02.103133 Pino da Dobradiça da Roda

23 4 05.000789 Porca Sext. C/ Trava de Nylon M24 MA 3,00 ZB

24 2 05.002015 Abraçadeira 710 x 9mm

25 1 02.107121 Engate Articulavel C240 S2

26 2 05.000288 Arruela Lisa 25,4 (1") 994 ZB



13

14

4

9107

23

5611

1

12

8

2

3

13

15

064

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.103460 Kit de Caixa de Trans. do Braço JF Double Z20/C240 (Aenco)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Item Default/Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 05.002480 CAIXA DE TRANSMISSAO (COMER TV290 H) (290.017.50) REL 1.47  

2 6 05.000524 Arruela Lisa M16 DIN125 ZB

3 6 05.031986 Parafuso Sextavado M16 x 35 MA 2,00 CL 8.8 ZB

4 1 05.103574 CARDAN 120/230CV 1 3/8"Z6 X 1 3/8"Z6 X 800MM                                                                                                                                  

5 2 05.002061 Parafuso sextavado M10 x 70 MA 1,50 CL 8.8 RP POL

6 2 05.000581 Porca Sext. C/ Trava de Nylon M10 MA 1,50 ZB

7 1 05.001968 PROTECAO EM PLASTICO CARDAN 150-270-210 (COMER 190.000.522) 

8 1 02.103461 Capa da Caixa de Trans. lado Braço JFDouble Z20/C240 (COMER) 

9 4 05.000978 Parafuso Sextavado  M 8 x 20 MA 1,25 CL 8.8 ZB

10 4 05.029323 Arruela Lisa Pesada 7,94 (5/16") x 2,50mm

11 1 05.002475 Cardan  78/119cv 1.3/8" Z6 X 1.3/8" Z6 X  1037mm c/  Embreagem

12 1 02.103462 Capa de proteção p/ cardan com Embreagem JF Double Z20/C240

13 4 05.000167 Parafuso Sextavado  M10 x 20 MA 1,50 CL 8.8 ZB

14 4 05.000520 Arruela Lisa M10 DIN125 ZB

15 4 05.000624 Porca Sext. M10 MA 1,50 CL 8.8 ZB

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.103460 Kit de Caixa de Trans. do Braço JF Double Z20/C240 (Aenco)

Rev.: Pag.:

00 065

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



kit de Parafuso JF92

Rev.: Pag.:

0002.014186
Descrição do Produto:

066

Código de Insumo:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

10

8

6

11

12

2

5

3

7

4

9

1



Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.014186 067kit de Parafuso JF92

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 7 02.051162 Arruela Lisa 9,53 (3/8") 994 ZB

2 6 05.000980 Arruela de Pressão Média INDL 9,53 (3/8") ZB

3 6 05.000990 Arruela de Pressão Média INDL 11,11 (7/16") ZB 

4 2 05.000340 Parafuso Sextavado 9,53 x 50,80 (3/8" x 2") 16UNC RI G2 ZB

5 6 05.000290 Parafuso Sextavado 9,53 x 19,05 (3/8" x 3/4") 16UNC G5 ZB

6 2 05.056587 Parafuso Sextavado 11,11 x 25,40 (7/16" x 1") 14UNC G5 ZB

7 4 05.000451 Parafuso Sextavado 11,11 x 38,10 (7/16" x 1 1/2") 14UNC G5 ZB

8 2 05.000431 Parafuso Sextavado 11,11 x 44,45 (7/16" x 1.3/4") 14UNC G2 ZB

9 6 05.000842 Porca Sextavada 11,11 (7/16") 14UNC G2 ZB

10 7 05.000832 Porca Sextavada 3/8" 16UNC 2B ZB

11 1 05.000574 Chave Hexagonal Braço Longo (Allen) 7/32"

12 2 02.050892 Arruela Lisa 11,11 (7/16") 994 ZB 



3

1

2

4

Código de Insumo:

06800

Descrição do Produto:

02.061615 Jogo de Pinos JF 92 Z10/Z6

Rev.: Pag.:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 2 05.001465 Pino Elástico Pesado Ø8 x 55mm

2 2 05.001475 Pino Elástico Pesado Ø5 x 55mm

3 5 02.045001 Pino de Segurança Ø8 mm x 58 mm

4 1 02.045091 Saca Pino

02.061615
Descrição do Produto:

069

Código de Insumo:

Jogo de Pinos JF 92 Z10/Z6

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



3

9

4

2

1

7

8

B  (1 : 10)

5

6

6

02.107140
Descrição do Produto:

070

Código de Insumo:

Bica de Saida Hidráulica p/ JF Double C240 S2

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.107140 Bica de Saida Hidráulica p/ JF Double C240 S2

Rev.: Pag.:

00 071

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Default/Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.107141 Tubo Elevador Completo JF Double C240 S2

2 2 05.001236 Cupilha 3/16" x 1.1/2"

3 1 05.000264 Pino da Dobradiça do Tubo Elevador JF90 Z10

4 1 02.107150 Bica de Saída p/ Double

5 1 02.107151 Alojamento do Fuso sem Fim Completo

6 4 05.000521 Arruela Lisa M12 DIN125 ZB

7 2 05.000705 Porca Sext. C/ Trava de Nylon M12 MA 1,75 ZB

8 2 05.000171 Parafuso Sextavado  M12 x 40 MA 1,75 CL 8.8 ZB

9 1 02.107160 Esquema Hidráulico p/ Bica JF Double C240 S2



Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.107141 072Tubo Elevador Completo JF Double C240 S2

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

1

2

4

3



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.107142 Tubo Elevador JF Double C240 S2

2 8 05.075410 Parafuso Sextavado 9,53 x 25,4 (3/8" x 1") 16UNC G5 ZB

3 8 05.041260 Porca Sext. C. Trava de Nylon 9,53 (3/8") 16UNC ZB

4 1 02.107148 Base Giratória Completa JF Double C240 S2

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.107141 Tubo Elevador Completo JF Double C240 S2

Rev.: Pag.:

00 073

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.107148 074Base Giratória Completa JF Double C240 S2

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

1

4

25

3



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.107143 Base Giratória p/ Bica da JF Double C240 S2

2 6 05.000321 Parafuso Sextavado 9,53 x 38,10 (3/8" x 1 1/2") 16UNC G5 ZB 

3 6 05.041260 Porca Sext. C. Trava de Nylon 9,53 (3/8") 16UNC ZB

4 3 02.103059  Suporte da Base Giratória

5 1 05.055058 Graxeira 1/8" 27NPT 45° (Sanayr 23-BS)

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.107148 Base Giratória Completa JF Double C240 S2

Rev.: Pag.:

00 075

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Bica de Saída p/ Double

Rev.: Pag.:

0002.107150
Descrição do Produto:

076

Código de Insumo:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

3

2

8

1

9

46 5

7



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.103531 Bica de Saída Double Z20

2 1 05.053892 Punho

3 1 02.103538 Quebra Jato Double Z20

4 2 05.000802 Parafuso Francês 9,53 x 25,4 (3/8" X 1") 16UNC G2 

5 2 02.049533 Porca de Fix do Quebra Jato JF90S/ Z

6 2 05.041260 Porca Sext. C. Trava de Nylon 9,53 (3/8") 16UNC ZB

7 1 02.103578 Trava da Bica

8 1 05.000513 Porca Sext. C/ Trava de Nylon 15,88 (5/8") 11UNC ZB

9 1 05.000862 Porca Sextavada 5/8" 11UNC 2B ZB 

02.107150
Descrição do Produto:

077

Código de Insumo:

Bica de Saída p/ Double

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



4

521

7

6 25

3

Rev.: Pag.:

0002.107151
Descrição do Produto:

078

Código de Insumo:

Alojamento do Fuso sem Fim Completo

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



02.107151
Descrição do Produto:

079

Código de Insumo:

Alojamento do Fuso sem Fim Completo

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.107162 Alojamento do Fuso Sem Fim

2 2 05.001654 Rolamento de Rolo Conico 30206

3 1 02.107157 Fuso sem Fim

4 1 02.107158 Tampa do Alojamento do Fuso

5 2 05.000434 Anel De Retenção I-62,0 (GRUPO 502)

6 1 05.055058 Graxeira 1/8" 27NPT 45° (Sanayr 23-BS)

7 1 02.087770 Chaveta 6.35 mm x 6.35 mm Comp. 25



8

2

131615714

9

1

2

3

12

10 11 5

10

1

6

4

3

4

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.107160 080Esquema Hidráulico p/ Bica JF Double C240 S2

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.107160 Esquema Hidráulico p/ Bica JF Double C240 S2

Rev.: Pag.:

00 081

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde Código Descrição do Produto

1 2 05.002715 Mangueira 1/4 x 7200mm -1 TFM 1/2- 14 NPT + 1 TFCG M16 x 1.5 T-10 DKO

2 4 05.000593 Engate Rápido Hidráulico Macho 1/2" 14 NPT

3 4 05.000594 Protetor Fêmea Tamanho 8

4 2 05.002717 Mangueira 1/4 x 3800mm -1 TFM 1/2- 14 NPT + 1 TFCG M16 x 1.5 T-10 DKO 

5 1 05.002718 Cilindro Hidráulico Quebra Jato Curso 100mm Terminais DKO

6 2 05.002037 Valvula Hidraulica Agulha Macho x Femea 1/2"NPT

7 1 05.001054 Motor Hidráulico 200 cc Conexoões 1/2" G

8 2 05.002546 Adaptador Macho 1/2" 14 NPT x Macho M16 x 1,5 DKO

9 5 02.014999 Braçadeira Completa para 2 Mangueiras Ø 1/4"

10 2 05.001381 Parafuso Sextavado 9,53 x 76,20 (3/8" x 3") 16UNC G5 

11 4 02.051162 Arruela Lisa 9,53 (3/8") 994 ZB

12 2 05.041260 Porca Sext. C. Trava de Nylon 9,53 (3/8") 16UNC ZB

13 1 02.107161 Bucha do Motor Hidráulico

14 2 05.000987 Parafuso Sextavado M12 x 50 MA 1,75 CL 8.8

15 2 05.000521 Arruela Lisa M12 DIN125 ZB

16 2 05.000317 Porca Sext. C/ Trava de Nylon M12 MA 1,75 ZB Baixa



Alinhadores Completo c/ Tampa Afiador Repuxado 082

Pag.:Rev.:

00

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.103571

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

14

5 15

1

12

3

6

4

210

8 7

7

13

5

17

4

3

11

7

9

16



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.101319 Tombador do Produto Completo 

2 6 05.000290 Parafuso Sextavado 9,53 x 19,05 (3/8" x 3/4") 16UNC G5 ZB

3 7 02.051162 Arruela Lisa 9,53 (3/8") 994 ZB

4 7 05.000980 Arruela de Pressão Média INDL 9,53 (3/8") ZB

5 7 05.000832 Porca Sextavada 3/8" 16UNC 2B ZB

6 2 05.000431 Parafuso Sextavado 11,11 x 44,45 (7/16" x 1.3/4") 14UNC G2 ZB

7 6 05.000842 Porca Sextavada 11,11 (7/16") 14UNC G2 ZB

8 2 05.056587 Parafuso Sextavado 11,11 x 25,40 (7/16" x 1") 14UNC G5 ZB

9 4 05.000451 Parafuso Sextavado 11,11 x 38,10 (7/16" x 1 1/2") 14UNC G5 ZB

10 1 02.013004 Limitador Direito p/ Sorgo e Milho JF92-Z10

11 1 02.013005 Limitador Esquerdo p/ Sorgo e Milho JF92-Z10

12 1 02.103570 Capa do Afiador Repuxado

13 4 05.000990 Arruela de Pressão Média INDL 11,11 (7/16") ZB 

14 2 02.050892 Arruela Lisa 11,11 (7/16") 994 ZB 

15 1 05.000320 Parafuso Sextavado 9,53 x 31,75 (3/8" x 1.1/4") 16UNC G2 ZB

16 1 02.105360 Alinhador Direito JF 92/C120

17 1 02.105355 Alinhador Esquerdo JF 92/C120

Descrição do Produto:

083

Código de Insumo:

0002.103571 Alinhadores Completo c/ Tampa Afiador Repuxado

Rev.: Pag.:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



02.101319
Descrição do Produto:

084

Código de Insumo:

Tombador do Produto Completo 

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

3

5

1

2

4



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.101318 Tombador Direito

2 1 02.101317 Tombador Esquerdo

3 1 02.013879 Tombador do Produto

4 2 05.060922 Parafuso Sextavado 9,53 x 57,15 (3/8" x 2.1/4") 16UNC G2 ZB

5 2 05.000832 Porca Sextavada 3/8" 16UNC 2B ZB

Código de Insumo: Descrição do Produto:

02.101319 085Tombador do Produto Completo 

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



086

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.103541 Roda CPL c/ Suporte JF Double Z20

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

3

1

4

2



Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.103541 Roda CPL c/ Suporte JF Double Z20

Rev.: Pag.:

00 087

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.103534 Suporte da Roda Completo Double

2 1 02.107042 Roda CPL JF Double C240

3 8 05.000862 Porca Sextavada 5/8" 11UNC 2B ZB 

4 8 05.080291 Parafuso Sextavado 5/8" x 1.3/4" 11 UNC Gr5



1 2

Descrição do Produto:

00

Pag.:

02.025153 088

Código de Insumo:

Roda Completa (Pneu Remoldado 7,50 - 16)

Rev.:

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.025152 Roda Montada (pneu remoldado - 7,50 16)

2 1 02.025114 Cubo c/ Calota Plástica Completo



02.025152
Descrição do Produto:

089

Código de Insumo:

Roda Montada (pneu remoldado - 7,50 16)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 05.001342 Aro 5-50K p/ Pneu 750/16 (amarelo) (02.025866)

2 1 05.001231 Pneu Agrícola 7,5 x 16 Remodelado

3 1 05.049942 Câmara de Ar Kr16

1

3

2



090

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.025114 Cubo c/ Calota Plástica Completo

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

7

3

6

4
5

1
2

1



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 02.025113 Cubo c/ Calota Plástica (c/ Parafuso)

2 1 05.001530 Rolamento de Rolos Cônicos 32210 (GBR)

3 1 05.001236 Cupilha 3/16" x 1.1/2"

4 1 02.080808 Arruela Ø27 X Ø52 X 6.35mm

5 1 05.001529 Rolamento de Rolos Cônicos 30207 (GBR)

6 1 05.000423 Porca Sext. Cast. 25,40 (1") 14UNS G2 ZB

7 1 05.001034 Retentor 55.0 x 90.00 x 12.5 B (SABO 00964)

Descrição do Produto:Código de Insumo:

02.025114 Cubo c/ Calota Plástica Completo

Rev.: Pag.:

00 091

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



02.025113
Descrição do Produto:

092

Código de Insumo:

Cubo c/ Calota Plástica (c/ Parafuso)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

1

2

4

3



Item Qtde. Código Descrição do Produto

1 1 03.110044 Cubo de Roda (Calota Plástica)

2 1 05.001151 Calota Plástica

3 6 05.000422 Parafuso Para Rodas 9/16" x 2"  18 UNF ZB

4 6 05.000420 Porca Sext. Com. de Roda 17,58 (9/16") 18UNF 2B ZB (Ch. 15/16)

02.025113
Descrição do Produto:

093

Código de Insumo:

Cubo c/ Calota Plástica (c/ Parafuso)

Rev.: Pag.:

00

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.


